PORTARIA REITORIA UESC Nº 206/2025

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz –

UESC, no uso de suas atribuições, considerando o resultado final do processo eleitoral
realizado pelo Programa de Pós-Graduação em Sistemas Aquáticos Tropicais,
realizado nos dias 25 de fevereiro de 2025,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar a composição do Colegiado do
Programa de Pós-Graduação em Sistemas Aquáticos Tropicais (Mestrado em
associação UESC/UFSB), biênio 2025-2027, que será composto pelos seguintes
membros.

Coordenação Geral:

 Profa. Daniela Mariano Lopes da Silva – UESC – Coordenadora

 Prof. Luiz Norberto Weber - UFSB – Vice - Coordenador
 Christiane Yamada Palomba dos Santos (UFSB) - Representante discente

(Titular)
 Davi Galvão Nery (UESC) - Representante discente (Suplente)

Coordenação UESC

 Profa. Daniela Mariano Lopes da Silva

Coordenação UFSB

 Prof. Luiz Norberto Weber

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 31 de março de 2025

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA
REITOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

mailto:reitoria@uesc.br